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Inwestycje i finansowanie europejskiej gospodarki

Autor : Philippe Maystadt

27 marca 2014 roku Komisja Europejska przyjęła
komunikat w sprawie długoterminowego finansowania
europejskiej gospodarki. Fundacja Roberta Schumana
publikuje tekst Philippe'a Maystadta, byłego prezesa
EBI i specjalnego doradcy Komisji Europejskiej, na
temat inwestycji w Europie oraz jej finansowania.
Więcej
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Na pierwszej stronie! : 
Ku umocnionemu transatlantyckiemu porozumieniu: nowe rozdanie w zmieniającym
się świecie?

3 i 4 kwietnia 2014 roku Ośrodek Doskonałości Jeana Monneta i
Ośrodek Studiów nad Prawem Europejskich Organizacji (CEDORE)
organizują sesję naukową pt. "Ku umocnionemu transatlantyckiemu
porozumieniu: nowe rozdanie w zmieniającym się świecie?". Prezes
Fundacji Roberta Schumana Jean-Dominique Giuliani zamknie sesję na
kwestii rozrastającej się współpracy w dziedzinie bezpieczeństwa i

obrony... Więcej

"Dziesięciolecie stracone dla Europy?"
Austriackie Towarzystwo na rzecz Stosunków Międzynarodowych i
Narodów Zjednoczonych (ÖGAVN) organizuje konferencję z Joachimem
Bitterlichem, byłym niemieckim dyplomatą i członkiem Komitetu
Naukowego Fundacji Roberta Schumana. Tytuł konferencji brzmi:
"Kluczowa decyzja - czy dziesięciolecie stracone dla Europy?". Odbędzie

się ona 2 kwietnia 2014 roku w Wiedniu, w Austrii... Więcej
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Wybory : 
Andrej Kiska zwycięża w słowackich wyborach prezydenckich

29 marca 2014 roku Andrej Kiska, milioner-filantrop, zwyciężył w
wyborach prezydenckich z premierem Robertem Ficą. Porażka ta
kwestionuje solidność rządu tego ostatniego. Według oficjalnych
rezultatów Kiska uzyskał 59,38% głosów. Fico, szef rządu w latach
2006-2010 i od 2012, otrzymał jedynie 40,61%. Frekwencja wyniosła

50,46%... Więcej

Kryzys finansowy : 
Strefa euro: zaufanie gospodaracze w marcu nadal się poprawiało

28 marca 2014 roku Komisja Europejska opublikowała statystyki
wskazujące na rosnące zaufanie do gospodarki strefy euro 11. miesiąc
z rzędu. Wskaźnik zaufania osiągnął 102,4 punktu (+1,2 punktu w
stosunku do lutego). To najwyższy poziom w ciągu 2,5 roku. Tendencja

ta znajduje potwierdzenie w pięciu głównych gospodarkach strefy euro na czele z
Holandią, Hiszpanią, Włochami, a bardziej nieśmiało we Francji i wreszcie w
Niemczech. Powinno to pociągnąć za sobą wzrost o 0,4% w I kwartale 2014 roku, po
0,3% stwierdzonych na koniec 2013. Ta poprawa jest głównie związana z
konsumentami - bardziej optymistycznymi w obliczu globalnej sytuacji gospodarczej i
tej na rynku pracy... Więcej

Więcej

EBC uczyni to, co konieczne, jeśli przyjdzie mu się zmierzyć się z ryzykiem deflacji w
strefie euro

25 marca 2014 roku Mario Draghi, prezes Europejskiego Banku
Centralnego (EBC), potwierdził, że EBC gotowe jest zmierzyć się z
ryzykiem deflacji w strefie euro, nawet jeśli nie dostrzega, żeby ono
rosło. Potwierdził też, że jest "gotowy podjąć dodatkowe kroki", jeśli
inflacja nie wróci na wyższy poziom. "Innymi słowy, zrobimy to, co
konieczne dla utrzymania stabilności cen" - dodał. Ale podczas gdy w

lutym inflacja w strefie euro osiągnęła 0,7%, Mario Draghi ocenia, że "ryzyko deflacji
jest ograniczone"... Więcej

W 2013 roku niemiecki dług spadł
W 2013 roku niemieckie zadłużenie po raz pierwszy spadło, ale nadal
opiewa na ponad 2 000 mld euro, wynika z liczb opublikowanych 27
marca 2014 roku. Na 31 grudnia 2013 roku dług publiczny - który
obejmuje zadłużenie państwa, państw związkowych i gmin - wyniósł 2
044 mld euro, pokazują dane opublikowane przez federalny urząd
statystyczny Destatis. Po raz pierwszy dług wykazuje spadek w ciągu

roku, o 1,4%. Niemcy postawiły sobie za cel zredukowanie swojego zadłużenia do
69% produktu krajowego brutto (PKB) do roku 2017 (wobec ponad 80% w 2012 i
60-procenowego limitu ustalonego przez Europejski Pakt Stabilności na 2024)...
Więcej

Cypr zawiesza ograniczenia wypłat bankowych
28 marca 2014 roku Cypr zlikwidował ograniczenia w podejmowaniu
pieniędzy z banków, które narzucił rok temu, by uniknąć ucieczki
kapitałów podczas negocjowania międzynarodowej pożyczki dla wyspy.
Tym dekretem ministra finansów Harisa Georgiadesa, który unieważnia
limit wypłat z cypryjskich banków do 300 euro dziennie, Cypr uczynił

kolejny krok ku całkowitemu zniesieniu kontroli kapitałów... Więcej

Nowy lutowy wzrost bezrobocia we Francji
Według danych, opublikowanych 26 marca 2014 roku przez
Ministerstwo Pracy i Zatrudnienia, w lutym bezrobocie we Francji
jeszcze wzrosło o 31 500 poszukujących zatrudnienia, co w stosunku
do stycznia stanowi wzrost o 0,9%. To najpoważniejszy skok
odnotowany od września 2013 roku. Łącznie Francja liczy teraz 3,35

mln bezrobotnych w kategorii A, czyli o 150 000 osób więcej niż w lutym 2013...
Więcej

Grecki parlament przegłosowuje reformy wymagane przez trojkę dla uzyskania nowej
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pomocy finansowej w kwocie 8,5 mld euro
30 marca grecki parlament przyjął ustawę zawierającą szereg narządzi,
które umożliwią krajowi otrzymanie od jego wierzycieli nowej transzy
kluczowej pomocy. Najbardziej dyskutowana część ustawy, obejmująca
instrumenty ułatwiające konkurencję, została przyjęta 152 głosami do
135, a inna na temat rekapitalizacji banków 151 głosami do 136.

Głosowanie to otwiera drogę do przelania krajowi kolejnej transzy pomocy w kwocie
powyżej 8,5 mld euro, tak by mógł do maja spłacić długi w równoważnej kwocie.
"Idziemy naprzód z wielkim optymizmem i wielką siłą", cieszył się po głosowaniu
premier Antonis Samaras. "Zrobiliśmy ogromny krok na rzecz Grecji jutra" - dodał...
Więcej

Korekta w górę prognoz wzrostu w Portugalii
26 marca 2014 roku Bank Portugalii podniósł swoje prognozy wzrostu
na bieżący rok. Teraz liczy na wzrost PKB o 1,2% (wobec 0,8%
wcześniej). To zasługa ożywienia konsumpcji gospodarstw domowych i
eksportu. W wiosennym biuletynie gospodarczym banku centralnego
wskazano, iż w 2015 wzrost powinien przyspieszyć do 1,4% (stopę

lekko skorygowano w górę w stosunku do prognoz opublikowanych w grudniu i
mówiących o 1,3%), a w 2016 do 1,7%... Więcej

Komisja : 
Długoterminowe finansowanie europejskiej gospodarki

27 marca 2014 roku Komisja Europejska przyjęła komunikat, który ma
sprzyjać przyjęciu nowych metod uwalniania długoterminowego
finansowania i ułatwieniu powrotu Europy na ścieżkę trwałego wzrostu.
Komisja Europejska zaleca wznowienie sekurytyzacji, bardzo
krytykowanej i kwestionowanej podczas kryzysu subprimes w Stanach

Zjednoczonych techniki finansowej, aby sprzyjać finansowaniu małych i średnich
przedsiębiorstw. "Europa ma wielką potrzebę długoterminowego finansowania, żeby
zapewnić trwały wzrost. Nasz system finansowy musi wrócić do zdrowia i wzmocnić
swoją zdolność do finansowania realnej gospodarki" - potwierdził Michel Barnier,
unijny komisarz ds. usług finansowych, który zaprezentował mapę drogową
długoterminowych inwestycji... Więcej

Polityka sąsiedztwa na rozstaju dróg
27 marca 2014 roku Europejska Służba Działań Zewnętrznych
opublikowała swój roczny raport na temat wdrażania europejskiej
polityki sąsiedztwa w 2013. Odmalowany obraz jest kontrastowy: choć
Unia Europejska utrzymała poziom swojego zaangażowania względem

partnerów, poczynione we wdrażaniu reform postępy były bardzo nierówne, a
rezultaty niejednoznaczne. Komisja wskazuje, że "reformy demokratyczne i
ożywienie gospodarcze w ubiegłych latach zostały zakwestionowane przez narodowe i
regionalne wyzwania bezpieczeństwa", co zaszkodziło wdrażaniu tej polityki. Polityka
na lata 2014-2020 powinna więc zostać zweryfikowana... Więcej

Na rzecz jakościowej i ilościowej poprawy produkcji ekologicznej
24 marca 2014 roku Komisja Europejska zaprezentowała propozycję
rozporządzenia dotyczącą produkcji i etykietowania produktów
ekologicznych w Unii Europejskiej. Celem propozycji jest załatanie luk
prawnych w tej dziedzinie i umieszczenie w sercu nowych regulacji
spraw niepokojących konsumentów i producentów. Propozycja skupia

się na 3 wielkich zagadnieniach: zachowaniu zaufania konsumentów, zachowaniu
zaufania producentów i ułatwieniu dostępu do branży ekologicznej dla rolników, przy
założeniu, że rolnictwo ekologiczne pozostaje zgodne ze swoimi początkowymi
celami... Więcej

Szerokopasmowy internet: nierówny zasięg dla europejskich konsumentów
25 marca 2014 roku Komisja Europejska opublikowała 4 opracowania
dotyczące dostępu europejskich konsumentów do połączeń
szerokopasmowych. Wynika z nich, że ich europejski zasięg jest dosyć
nierówny i że nie istnieje ani globalna tendencja, ani stała mająca
zastosowanie dla całej UE na rynkach internetu szerokopasmowego. I

tak, w przypadku najbardziej popularnych typów połączeń szerokopasmowego
internetu ceny mogą się różnić czterokrotnie w zależności od państwa
członkowskiego, nawet uwzględniając siłę nabywczą. Poza tym, opracowania te
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wskazują, że rzeczywista szybkość transmisji osiąga średnio tylko 75% nominalnej
szybkości zapowiadanej konsumentom... Więcej

Rekordowa liczba niebezpiecznych produktów zasygnalizowanych w UE w 2013 roku
25 marca 2014 roku Komisja Europejska ogłosiła, że RAPEX, unijny
system szybkiego informowania o niebezpiecznych produktach,
obchodzi swoje 10. urodziny. Wskazała, że od 2003 roku system ten
broni europejskich konsumentów przed niebezpiecznymi produktami
niespożywczymi i podkreśliła, że w 2013 państwa członkowskie UE

zastosowały łącznie 2 364 środki zapobiegawcze w tym zakresie. Oznacza to wzrost
liczby zgłoszeń o 3,8% w porównaniu z rokiem 2012 i potwierdza utrzymywanie się
tendencji wzrostowej, którą można było zaobserwować już od momentu
ustanowienia RAPEX w 2003. W opublikowanym z tej okazji przez Komisję raporcie
zauważono, że większość niebezpiecznych produktów wjeżdżających do Europy
pochodzi z Chin i dotyczy głównie zabawek oraz ubrań, ale również urządzeń
elektronicznych... Więcej

Więcej

Poprawa bezpieczeństwa drogowego w Europie
W 2013 roku liczba zabitych na europejskich drogach znacząco spadła
2. rok z rzędu. Według prowizorycznych danych liczba ofiar drogowych
spadła w stosunku do roku 2012 o 8%, po spadku o 9% między 2011 i
2012. Oznacza to, że teraz UE jest na dobrej drodze, by osiągnąć
strategiczne cele polegające na zredukowaniu o połowę liczby zabitych

na drogach w latach 2010-2020. Bezpieczeństwo drogowe jest jednym z wielkich
sukcesów Europy. Spadek o 17% od 2010 roku reprezentuje około 9 000
oszczędzonych żyć... Więcej

Rada : 
Komunikat końcowy szczytu UE/USA

Przewodniczący Komisji Europejskiej José Manuel Barroso,
przewodniczący Rady Europejskiej Herman Van Rompuy i amerykański
prezydent Barack Obama zgromadzili się 26 marca 2014 roku w
Brukseli na szczycie UE-USA. Potwierdzili swoje wsparcie dla

przejściowego rządu na Ukrainie, zaznaczając nielegalność czynów popełnianych
przez Rosję. Odnośnie wzrostu i zatrudnienia ustalili cele do osiągnięcia przed
spotkaniem G20 w listopadzie tego roku. Ponadto, ponowili swoje zaangażowanie na
rzecz zawarcia transatlantyckiego traktatu handlowego i inwestycyjnego. Potwierdzili
znaczenie osiągnięcia porozumienia podczas konferencji klimatycznej w Paryżu w
październiku 2015. I wreszcie, przypomnieli o roli poszanowania wirtualnego czy
rzeczywistego życia prywatnego oraz zdecydowali o zintensyfikowaniu swojej
współpracy w zakresie polityki zagranicznej... Więcej

Trybunał : 
Blokada stron internetowych naruszających prawa autorskie

Dostawcy dostępu do internetu można nakazać zablokowanie jego
klientom dostępu do strony internetowej, która narusza prawa
autorskie, zadekretował 27 marca 2014 roku Trybunał Sprawiedliwości
Unii Europejskiej. Jeśli dostawca "umożliwiania swoim klientom dostęp
do strony internetowej udostępniającej przedmioty objęte ochroną bez

zgody podmiotów praw autorskich", dostawca ten może być uważany za
"pośrednika", którego usługi są wykorzystywane, by naruszyć prawa autorskie,
wskazuje Trybunał w swoim orzeczeniu. W konsekwencji dostawca może być
adresatem wniosku ze strony wymiaru sprawiedliwości polecającego mu zablokować
dostęp do strony internetowej gwałcącej prawa autorskie, ocenił Trybunał... Więcej

Dyplomacja : 
Szczyt Bezpieczeństwa Jądrowego w Hadze

24 i 25 maja 2014 roku, z okazji Szczytu Bezpieczeństwa Jądrowego, w
Hadze spotkało się 58 przywódców. Choć Ukraina wywróciła do góry
nogami porządek obrad, liderzy przyjęli narzędzia związane zwłaszcza z
zagrożeniem terrorystycznym. Przyjęte porozumienia dotyczą
zredukowania ilości niebezpiecznych surowców jądrowych na świecie,
aby uniknąć produkowania przez terrorystów broni atomowej z wysoko

wzbogaconego uranu i/lub plutonu, ale dotyczą również poprawy bezpieczeństwa
materiałów radioaktywnych oraz wymiany informacji i lepszej współpracy

http://europa.eu/rapid/press-release_IP-14-314_pl.htm
http://europa.eu/rapid/press-release_IP-14-311_pl.htm
http://europa.eu/rapid/press-release_IP-14-311_pl.htm
http://ec.europa.eu/consumers/safety/rapex/reports/docs/a0_infographic_en.pdf
http://ec.europa.eu/transport/road_safety/pdf/vademecum_2014.pdf
http://ec.europa.eu/transport/road_safety/pdf/vademecum_2014.pdf
http://www.consilium.europa.eu/uedocs/cms_data/docs/pressdata/en/ec/141920.pdf
http://www.consilium.europa.eu/uedocs/cms_data/docs/pressdata/en/ec/141920.pdf
http://europa.eu/rapid/press-release_CJE-14-38_pl.htm
http://europa.eu/rapid/press-release_CJE-14-38_pl.htm
http://www.rijksoverheid.nl/bestanden/documenten-en-publicaties/convenanten/2014/03/25/the-hague-nuclear-security-summit-communique/the-hague-nuclear-security-summit-communique-final.pdf


międzynarodowej... Więcej

Deklaracja G7
24 marca 2014 roku, w ramach G7, przywódcy Niemiec, Kanady,
Stanów Zjednoczonych, Francji, Włoch, Japonii i Zjednoczonego
Królestwa, a także przewodniczący Rady Europejskiej i Komisji
Europejskiej spotkali się w Hadze na nadzwyczajnym szczycie na temat
ukraińskiego kryzysu. We wspólnej deklaracji potwierdzili swoje

poparcie dla suwerenności, integralności terytorialnej i niepodległości Ukrainy.
Potępili nielegalne referendum, które odbyło się na Krymie z pogwałceniem
ukraińskiej konstytucji, a także nielegalną próbę aneksji Krymu przez Rosję z
naruszeniem prawa międzynarodowego. W takich warunkach kraje te zawieszają
swój "udział w G8 do czasu, aż Rosja zmieni kurs, a środowisko na powrót stanie się
takim, w jakim G8 może odbywać konstruktywną debatę". I wreszcie, we wspólnym
komunikacie podkreślono, że kraje G7 gotowe są zaostrzyć sankcje w przypadku
eskalacji sytuacji... Więcej

Wspólna deklaracja w sprawie Porozumienia o Strategicznym Partnerstwie UE-
Kanada

24 marca 2014 roku przewodniczący Rady Europejskiej Herman Van
Rompuy, przewodniczący Komisji Europejskiej José Manuel Barroso i
kanadyjski premier Stephen Harper zakończyli negocjacje dotyczące
Porozumienia o Strategicznym Partnerstwie (SPA) UE-Kanada. Układ
ten służy umocnieniu dialogu politycznego oraz rozwinięciu ram

współpracy między Unią Europejską i Kanadą w szeregu dziedzinach... Więcej

Uruchomienie misji wojskowej UE w Republice Środkowoafrykańskiej
Dzięki "nowym wkładom" Unia Europejska otworzy drogę do
rozpoczęcia swojej misji wojskowej w Republice Środkowoafrykańskiej.
Ta europejska misja ma wesprzeć siły francuskie i afrykańskie, obecne
już w terenie, gdzie doszło do wznowienia aktów przemocy. Dzięki
"nowym wkładom" i "uzupełnieniu udzielonemu przez naród ramowy",

Francję, "dowódca operacji zalecił uruchomienie operacji i przewiduje stopniowe
podniesienie sił w Bangui". Decyzja o rozpoczęciu rozmieszczania oddziałów i data
operacji mają zostać sformalizowane do 2 kwietnia 2014 roku... Więcej

Więcej

Niemcy : 
W. Schäuble opowiada się za modyfikacją instytucji strefy euro

27 marca 2014 roku niemiecki minister finansów Wolfgang Schäuble
podkreślał w wywiadzie w niemieckim dzienniku "Handelsblatt"
konieczność zastanowienia się nad modyfikacją traktatów Unii
Europejskiej po wyborach europejskich w maju i nad wzmocnieniem
funkcjonowania strefy euro. "Po wyborach europejskich debata na

temat zmian traktatów zostanie ponownie wyłożona na stół" - zapewnił. 28 marca, w
artykule opublikowanym w "The Financial Times" ze swoim brytyjskim
odpowiednikiem George'm Osborne'm, Wolfgang Schäuble podkreśla, że podczas gdy
"strefa euro kontynuuje swoją integrację, ważne jest, żeby kraje poza strefą euro nie
były stratne w łonie UE". "Przyszłe reformy UE i zmiany traktatów powinny
obejmować reformę ram zarządzania, by stworzyć solidne podstawy prawne dla
integracji strefy euro i zagwarantować równość dla krajów UE będących częścią
jednolitego rynku, ale niemających wspólnej waluty" - wyjaśnia dwóch ministrów...
Więcej

W 2013 roku Francja pozostała pierwszym partnerem gospodarczym Niemiec
Pomimo lekkiego spadku dwustronnego handlu (o -1,4%), w 2013 roku
Francja pozostała pierwszym partnerem gospodarczym Niemiec.
Według danych opublikowanych przez niemiecki urząd statystyczny
(Destatis) są one nadal największym klientem i 3. co do wielkości
dostawcą przedsiębiorstw nad Loarą. W stosunku do 2012 francuski

eksport do Niemiec lekko wzrósł (+0,3%), osiągając łącznie wartość 64,2 mld euro.
Jedynie Holandia i Chiny eksportują do Berlina więcej... Więcej

Hiszpania : 
Hiszpański Sąd Konstytucyjny oświadcza, że katalońskie referendum jest nielegalne
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25 marca 2014 roku hiszpański Sąd Konstytucyjny ocenił jednomyślnie
głosami 12 tworzących go sędziów, iż referendum, które chce
zorganizować Katalonia w sprawie swojej niepodległości, jest
nielegalne. Decyzja ta ma miejsce po wielu wypowiedziach
hiszpańskiego ministra Mariano Rajoya, który występował

kategorycznie przeciwko legalności tego referendum... Więcej

Więcej

Estonia : 
Nowy estoński rząd przejmuje obowiązki

26 marca 2014 roku, po głosowaniu w parlamencie (55 głosów do 26),
obowiązki przejął nowy estoński rząd. Kierowany przez 34-letniego
premiera Taaviego Roivasa gabinet zastąpił ten Andrusa Ansipa, który
podał się do dymisji. Rząd składa się z Partii Reform i Partii
Socjaldemokratycznej. Złożony jest z 14 członków, w tym 5 kobiet...

Więcej

Więcej

Włochy : 
Reforma terytorialna we Włoszech

26 marca 2014 roku Senat ponowił swoje wotum zaufania dla rządu
Matteo Renziego, który naciskał celem przepchnięcia projektu ustawy
przygotowującej zniesienie włoskich prowincji. Zaprezentowany przez
Graziano Delrio, prawą rękę Matteo Renziego, projekt, przewidujący
rewizję funkcji i kompetencji prowincji z zamiarem ich zniesienia,

został przyjęty przez Senat 160 głosami do 133. Teraz przejdzie przez Izbę
Deputowanych... Więcej

Więcej

Litwa : 
Podwojenie litewskiego budżetu na obronę w ciągu 5 lat

29 marca 2014 roku litewska prezydent Dalia Grybauskaite wezwała
rząd do podwojenia budżetu na obronę narodową w ciągu 5 lat. Chodzi
o to, by w kontekście napięć, które nastąpiły po wchłonięciu Krymu
przez sąsiednią Rosję, osiągnąć cele ustalone przez NATO. Aktualnie
Wilno wydaje na obronę 0,8% swojego produktu krajowego brutto

(PKB), dużo poniżej 2% ustalonych przez NATO, którego Litwa jest częścią od 2004
roku. "W ciągu 5 lat możemy osiągnąć cel 2% w obronie" - oceniła Grybauskaite
podczas wystąpienia w parlamencie... Więcej

Czechy : 
Czeski rząd zaaprobował przyjęcie europejskiego paktu fiskalnego

24 marca 2014 roku nowy czeski rząd ogłosił, że zaaprobował
przystąpienie do europejskiego paktu fiskalnego, podpisanego w 2012.
"Rząd zadecydował o rozpoczęciu procesu ratyfikacji z zamiarem
przynależenia do paktu fiskalnego" - powiedział premier Bohuslav
Sobotka. W ten sposób Czechy zrywają z eurosceptyczną polityką

poprzedniego rządu Petra Necasa i byłego prezydenta Vaclava Klausa. Parlament
pochyli się nad tą sprawą na wiosnę. Przyjęcie traktatu wymaga kwalifikowanej
większości głosów 120 z 200 posłów... Więcej

Zjednoczone Królestwo : 
Brytyjscy lordowie chcą więcej miejsca dla parlamentów narodowych w Unii

Zaprezentowany 24 marca 2014 roku w brytyjskiej Izbie Lordów raport
wzywa do zwiększenia ciężaru parlamentów narodowych w Unii
Europejskiej. Proponuje pójść dalej w kierunku zainicjowanym
traktatem lizbońskim, który umożliwia parlamentom narodowym
wywieranie wpływu na tworzenie prawa w Unii. I tak, zaproponowano

umocnienie procedury "żółtej kartki", aby zawrzeć w niej kontrolę proporcjonalności,
i stworzenie procedury "zielonej kartki", by pozwolić parlamentom narodowym
proponować lub poprawiać prawa na szczeblu unijnym. Raport zaleca jeszcze lepsze
włączenie parlamentów narodowych w zarządzanie unią gospodarczą i walutową.
Zacytowano w nim zwłaszcza przemówienie przewodniczącego Zgromadzenia
Narodowego Claude'a Bartolone'go podczas sesji naukowej na temat unii politycznej,
zorganizowanej w październiku przez Fundację Roberta Schumana... Więcej

Więcej
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Pracodawcy przeciwko niepodległości Szkocji
Największa brytyjska organizacja pracodawców zajęła jasne stanowisko
przeciwko niepodległości Szkocji, atakując 26 marca 2014 roku
program gospodarczy rządzących w Edynburgu separatystów na mniej
niż 6 miesięcy przed historycznym referendum. "Los Szkocji zależy

oczywiście od decyzji Szkotów, ale biznes stawia sprawę jasno - razem jesteśmy
silniejsi" - powiedział John Cridland, dyrektor generalny Konfederacji Brytyjskiego
Przemysłu (CBI). Konfederacja pracodawców publikuje bardzo krytyczny dokument w
odpowiedzi na białą księgę separatystów stojących na czele edynburskiego rządu,
upublicznioną w listopadzie. Zaakcentowano w szczególności znaczący szkocki deficyt
budżetowy, koszty, z którymi wiązać się będzie zakończenie rynku wewnętrznego w
Wielkiej Brytanii, a także mglistość otaczającą przyszłą szkocką walutę czy miejsce
niepodległej Szkocji w Unii Europejskiej... Więcej

Więcej | Więcej

Chiny : 
Wizyta chińskiego prezydenta Xi Jinpinga w Europie

Podczas swojej wizyty od 25 do 28 marca chiński prezydent spotkał się
z francuskim prezydentem François Hollande'm. Dwóch przywódców
świętowało 50-lecie przywrócenia stosunków dyplomatycznych między
Chinami i Francją. Podpisano kontrakty o wartości 18 mld euro,
obejmujące zamówienie 70 Airbusów. Po wizycie we Francji Xi Jinping

udał się do Niemiec. Rozmowy chińskiego prezydenta z Angelą Merkel dotyczyły
głównie współpracy gospodarczej między dwoma krajami. Niemiecki prezydent
cieszył się z programu reform chińskiej głowy państwa. Ma on na celu walkę z
korupcją, rozwój i państwo prawa w Chinach. Następnie, chiński prezydent udał się
30 marca do Belgii, gdzie dzień później spotkał się z przywódcami instytucji
europejskich. We wspólnej deklaracji prezydent Chin i przewodniczący Rady
Europejskiej Herman Van Rompuy podkreślili konieczność umocnienia globalnego
strategicznego partnerstwa zawartego między UE i Chinami w 2003 roku. Obydwaj
chcą zwiększyć wspólne chińsko-europejskie starania w walce z piractwem na
Oceanie Indyjskim. Odnośnie spraw międzynarodowych dwie strony porozumiały się
co do "znaczenia wielostronności i centralnej roli organizacji Narodów Zjednoczonych
w sprawach międzynarodowych"... Więcej

Więcej | Więcej

Stany Zjednoczone : 
Europejska podróż amerykańskiego prezydenta

25 marca 2014 roku amerykański prezydent Barack Obama odbył
konferencję prasową z niderlandzkim premierem Markiem Rutte. M.
Rutte podkreślił zaangażowanie Holandii na rzecz zawarcia
porozumienia TTIP o wolnym handlu między Stanami Zjednoczonymi i
Unią Europejską, a B. Obama wyraził życzenie, by doprowadzić je do
końca. 27 marca br. amerykański prezydent udał się do Włoch.

Najpierw spotkał się w Watykanie z papieżem Franciszkiem. Przedyskutowano
kwestie międzynarodowe, w które zaangażowane są Stany Zjednoczone, takie jak
Ukraina, Syria i Izrael. Następnie, amerykański prezydent spotkał się z włoską głową
państwa Giorgio Napolitano i szefem włoskiego rządu Matteo Renzim. Obama
zachęcał do planu reform zainicjowanego przez Renziego oraz odniósł się do ich
wspólnych wartości i ideałów... Więcej
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Ukraina : 
ONZ przegłosowało rezolucję krytykującą przyłączenie Krymu do Rosji

27 marca 2014 roku Zgromadzenie Ogólne ONZ przyjęło nieposiadającą
mocy prawnej rezolucję, w której skrytykowało przyłączenie Krymu do
Rosji. Na 169 głosujących (24 kraje nie wzięły udziału w głosowaniu) za
było 100. 11 państw było przeciw, a 58 wstrzymało się. Do przyjęcia
dokumentu wymagana była zwykła większość oddanych głosów. Poza
Rosją przeciw zagłosowała Białoruś, Korea Północna, Armenia, Kuba,

Nikaragua, Wenezuela, Boliwia, Zimbabwe, Sudan i Syria. Wśród wytrzymujących się
znalazły się Chiny, Argentyna, Brazylia, Indie, Pakistan, Egipt, Senegal, Gabon czy
Republika Południowej Afryki... Więcej

MFW przyzna Ukrainie aż do 18 mld dolarów
Na wniosek Ukrainy MFW wysłał do tego kraju w dniach 4-25 marca
misję ekspertów, aby stworzyć plan pomocy w kontekście gospodarczej
odbudowy kraju. Eksperci mogli dokonać oceny ukraińskich potrzeb
makroekonomicznych i ustanowili rozłożony na 2 lata plan pomocy,
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żeby zrównoważyć przewidziany na 2014 rok deficyt publiczny
przekraczający 10%. W zamian za plan głębokich, strukturalnych

reform Ukraina powinna dostać z MFW do 18 mld dolarów. Począwszy od 1 maja
Ukraina zwiększy o 50% ceny gazu dla ludności. Podwyżki tej domagał się MFW jako
warunku przyznania Kijowowi pomocy finansowej. 27 marca br. ukraiński parlament
zaaprobował 246 głosami w 2. czytaniu instrumenty oszczędnościowe wymagane
przez MFW w ramach jego planu pomocy dla nowych władz w Kijowie... Więcej

Więcej

46 kandydatów w wyborach prezydenckich na Ukrainie
Komisja wyborcza, odpowiadająca za zorganizowanie wyborów
prezydenckich na Ukrainie 25 maja, ogłosiła 31 marca, że
zarejestrowała 46 zgłoszeń kandydatów, w tym prowadzącego w
sondażach Petro Poroszenki i byłej premier Julii Tymoszenko.
Poroszenko otrzymał poparcie byłego mistrza boksu Witalija Kliczki,

który wycofał się z wyścigu. Spadająca bardzo nisko w sondażach Partia Regionów
namaściła na kandydata Mychajło Dobkina, byłego gubernatora rosyjskojęzycznego
regionu charkowskiego. Partia Swoboda popiera kandydaturę Oleha Tyahnyboka, a
paramilitarna, radykalna grupa Prawy Sektor tą Dmytro Iarocha. Po analizie zgłoszeń
kandydatów, która ma potrwać do 4 kwietnia, lista powinna się skrócić... Więcej
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NATO : 
Były norweski premier Jens Stoltenberg mianowany na szefa NATO

28 marca 2014 roku Rada Północnoatlantycka podjęła decyzję o
mianowaniu na stanowisko sekretarza generalnego NATO i
przewodniczącego Rady Jensa Stoltenberga, byłego norweskiego
premiera. Zastąpi on Andersa Fogha Rasmussena. Jens Stoltenberg
obejmie obowiązki 1 października 2014 roku, po upłynięciu kadencji

Rasmussena, który na czele Sojuszu spędzi 5 lat i 2 miesiące... Więcej

Więcej

Eurostat : 
Roczna stopa inflacji strefy euro spada do 0,5%

Marcowa roczna stopa inflacji strefy euro szacowana jest na 0,5%. Tak
więc według szybkich szacunków, opublikowanych 31 marca 2014 roku
przez Eurostat, urząd statystyczny Unii Europejskiej, inflacja spada w
stosunku do lutego, gdy wynosiła 0,7%... Więcej

Deficyt 15 mld euro w handlu towarami UE z Afryką w 2013
Z okazji 4. szczytu UE-Afryka, który odbędzie się 2 i 3 kwietnia 2014
roku w Brukseli, Eurostat publikuje dane na temat wymiany towarowej
między 28 państwami członkowskimi UE i 52 krajami afrykańskimi. W
ciągu ostatniego dziesięciolecia międzynarodowy handel towarami Unii

z Afryką zwiększył się. Od 2002 do 2008 eksport UE do Afryki rósł w sposób
nieprzerwany. Spadł w 2009, a potem w kolejnych latach wrócił do formy, osiągając
w 2013 roku kulminację na poziomie 153 mld euro. Import ewoluował podobnie, ale
kulminacja miała miejsce w 2012 (187 mld euro), zanim w 2013 import poszybował
w dół do 168 mld. Deficyt handlowy UE z Afryką, który osiągnął szczyt 41 mld euro w
2008, wyniósł w 2013 15 mld euro... Więcej

Eurobarometr : 
Nowy sondaż na temat pracy na czarno

24 marca 2014 roku Eurobarometr opublikował opracowanie na temat
niezarejestrowanej pracy w Europie. Okazuje się, że 1 Europejczyk na
10 przyznaje się do zakupu w zeszłym roku dóbr lub usług z użyciem
pracy na czarno, a 4% respondentów przyznaje, że sami otrzymali

dochód z niezarejestrowanej pracy. Poza tym, 1 osoba na 30 (3%) otrzymuje część
wynagrodzenia od swojego pracodawcy w gotówce ("pod stołem")... Więcej

Więcej

Opracowania/raporty : 
Raport Europejskiej Agencji Obrony 2013
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25 marca 2014 roku Europejska Agencja Obrony (EDA) opublikowała
swój roczny raport z działalności. Czytamy w nim, że przełomowym
wydarzeniem roku 2013 była grudniowa Rada Europejska, w trakcie
której szefowie państw i rządów przedyskutowali tematykę obronną.

Wnioskiem tej Rady przydzielono EDA nową roboczą agendę na rok 2014 i kolejne.
Poza tym, raport wskazuje, że rok 2013 przyniósł owoce w umacnianiu współpracy
wojskowej między państwami członkowskimi i w dzieleniu się informacjami oraz
ekspertyzami. I wreszcie, 2013 był dla EDA okazją, by się zrestrukturyzować i
poprawić swoje wsparcie dla państw członkowskich w kontekście, gdzie wszystko
ewoluuje szybciej niż wcześniej... Więcej

Unia Europejska: od zmierzchu do nowej dynamiki
26 lutego 2014 roku Komisja Spraw Europejskich Senatu opublikowała
raport informacyjny przygotowany pod kierunkiem senatora Pierre'a
Bernarda-Reymonda, zatytułowany "Unia Europejska: od zmierzchu do
nowej dynamiki". Jest to refleksja na temat Europy w świetle wniosków
wyciągniętych z kryzysu gospodarczego. Raport podzielono na 5 części

(Europa wielu prędkości, umocnienie zdolności gospodarczej Europy, zreformowanie
europejskich instytucji, umocnienie dorobku i poprawa komunikacji na temat Europy
oraz zachęcanie do zbliżenia między Europą i jej obywatelami). Poczyniono w nim 24
propozycje na rzecz przebudowania i umocnienia Europy... Więcej

Kultura : 
Ponowne otwarcie najbardziej interaktywnego muzeum archeologicznego w Madrycie

1 kwietnia Archeologiczne Muzeum Narodowe w Madrycie ponownie
otwiera swoje podwoje. Wzbogaciło się ono o audiowizualne
rekonstrukcje i interaktywne repliki. Muzeum przedzielają dwa
rozświetlone patia zamknięte ogromnymi szybami. Po 6 latach
gigantycznych prac muzeum opowiada historię Hiszpanii. Łącznie na 3

z 5 pięter ogromnej neoklasycystycznej budowli, którą muzeum dzieli z Biblioteką
Narodową centrum Madrytu, rozmieszczono 13 000 obiektów. Wszystko zostało
wykoncypowane wokół dwóch wewnętrznych patio skąpanych w świetle dzięki
szybom, które umożliwiły swobodniejsze krążenie wokół sklepień budynku. Jeśliby
dzisiaj nadawano muzeum nazwę, "zostałoby nazwane Muzeum Narodowym Historii",
ponieważ śledzi różne epoki, aż do jego utworzenia w 1867 roku przez królową
Elżbietę II. Trzy pierwsze tygodnie zwiedzania będą bezpłatne... Więcej

Hans Richter: od Dada do dziś
Martin Gropius Bau w Berlinie poświęca dużą retrospektywę twórczości
Hansa Richtera (1888-1976). Pomyślana i zorganizowana w partnerstwie
z Centrum Pompidou-Metz i Los Angeles County Museum of Art
ekspozycja śledzi całą twórczość Hansa Richtera. Ten ostatni
doświadczył wszystkich wydarzeń, które naznaczyły Europę w XX wieku.
Zrodzony z ekspresjonizmu artysta, stojący na skrzyżowaniu ruchu

Dada, konstruktywizmu i neoplastycyzmu, jest jednym z ważnych aktorów
awangardy lat 1910 i 1920 oraz pionierem kina eksperymentalnego. Wystawa
gromadzi jego znaczące filmy i 140 dzieł. Czynna jest do 30 czerwca 2014 roku...
Więcej

Złoty wiek duńskiego malarstwa
Mało znane we Francji duńskie malarstwo XIX wieku wprasza się do
MuMa w Hawrze dzięki hojności kolekcjonera-pasjonata, który w ciągu
kilku lat zgromadził zbiór ponad 200 obrazów tej szkoły.
Zaprezentowana kolekcja, która gromadzi większość artystów tej

epoki, wprowadza nas w rozjaśniony światłem Północy świat, gdzie ludzie, czy to
będący marynarzami, rybakami, czy też mieszczanami, żyją w harmonii z naturą.
Ekspozycja czynna jest do 4 maja 2014 roku... Więcej

August, imperator Rzymu
Grand Palais w Paryżu proponuje do 13 lipca 2014 roku wystawę
poświęconą rzymskiemu imperatorowi Augustowi z okazji dwóch tysięcy
lat od jego śmierci. W partnerstwie z Muzeum Luwru i Azienda Speciale
Palaexpo w Rzymie Grand Palais zgromadził dzieła malowane i
rzeźbione, meble. Prezentuje też rekonstrukcje willi i grobów. Pozwalają
one uchwycić ewolucję życia Rzymian ówczesnej epoki za

pośrednictwem przedstawień imperatora... Więcej

http://www.eda.europa.eu/docs/default-source/brochures/eda_ar2013_web
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http://www.man.es/man/en/home
http://www.man.es/man/en/home
http://www.berlinerfestspiele.de/en/aktuell/festivals/gropiusbau/programm_mgb/mgb14_hans_richter/ausstellung_hans_richter/veranstaltungsdetail_74775.php
http://www.berlinerfestspiele.de/en/aktuell/festivals/gropiusbau/programm_mgb/mgb14_hans_richter/ausstellung_hans_richter/veranstaltungsdetail_74775.php
http://www.muma-lehavre.fr/en/exhibitions/le-siecle-d-or-de-la-peinture-danoise
http://www.muma-lehavre.fr/en/exhibitions/le-siecle-d-or-de-la-peinture-danoise
http://www.grandpalais.fr/en/event/i-augustus-emperor-rome
http://www.grandpalais.fr/en/event/i-augustus-emperor-rome


Kalendarz :

1
kwie.

1 i 2 kwietnia 
Ateny
Nieformalna Rada do Spraw Gospodarczych i Finansowych

Bruksela
Posiedzenie ministrów spraw zagranicznych krajów członkowskich NATO

2
kwie.

2 i 3 kwietnia 
Bruksela
Szczyt UE-Afryka

Bruksela
Minisesja Parlamentu Europejskiego

3
kwie.

3 kwietnia 
Frankfurt nad Menem
Rada Prezesów EBC

6
kwie.

6 kwietnia 
Wybory parlamentarne na Węgrzech
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Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją
użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów
badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz
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